
inv. č. signatura věc rok karton

1 O 110 Zásobování KPR 1920 1
2 O 124 Zákon o zřízení KPR. Zařazení úředníků KPR 1922 1
3 O 185   Umístění státních úřadů v Praze. Stavební program 1922 1
4 O 197   Mobilizace. Opatření týkající se KPR 1922 1
5 O 1240   Přemístění telefonní stanice kancléře Šámala 1924 1
6 O 442 5% půjčka práce. Vydání úpisu majitelům 1934 1
7 O 1041   PhDr. Josef Borovička, archivář zemského muzea v Praze 1934 1
8 O 960   Soupis státního nemovitého majetku spravovaného KPR 1935 1
9 O  99   Architekt Rothmayer, cesty do Lublaně k prof. Plečnikovi 1936 1
10 O 233 Upotřebené poštovní známky pro Čsl. Červený kříž 1938 1
11 O 947 Státní rozpočty 1938 2

I. 1919-1926 1938 3
II. 1927-1938

12 O 1068 Batovcův politický kalendář, údaje z KPR 1938 1
13 O  55   Jan Petr, profesor hudby - dar z milosti 1942 4
14 O 1208  Kancelářský řád pro ministerstva 1942 4
15 O 2057 Informační kancelář hl.města Prahy 1942 4
16 O 2218  Seznam německy vedených úřadů 1942 4
17 O 2330   Státní škola bytového průmyslu, Praha - Žižkov 1942 4

18 O 2376  
Organizace ministerstva dopravy, pošt a telegrafů (1919 - 
1942)

1942 4

19 O 89 Normálky (1920 - 1943)   1943 4
20 O 729   Oslavy svátku 1.května 1943 4
20a O 754 Evidence přebytečných sil 1943 4
21 O 1029    Ing.B.Gayer - intervence pí.Rádlové-Háchové 1943 4
22 O 1241   Karel Domorázek, prezident zemské finanční správy 1943 4

23 O 295
Dr.Ivan Hálek, primář nemocnice v Žilině (syn básníka V. 
Hálka)

1946 5

24 O 1153 Antonín Beránek - očistné řízení 1946 5
25 O 1197 Anonym (povýšení Dr. J. Handla) 1946 5
26 O  1290   Poměry ve finanční správě v Čechách 1946 5
27 O  1325   Fond národní obnovy při osidlovacím úřadě v Praze 1946 5

28 O 1668
Zřízení nových stolic na Vysoké škole strojního a 
elektrotechnického inženýrství ČVUT Praha

1946 5

29 O 1762
Dr. František Soukup, předseda senátu Národního 
shromáždění 

1946 5

30 O 1926  
Stíhání účasti na Heydrichově zotavovací akci podle dekretu 
prezidenta rep. č.105/1945

1946 5

31 O 2440  Ing. V.Nosek, generální ředitel stavby dálnic 1946 5
32 O 2580  Dr. Egon Zeis, prezident Nejvyššího správního soudu 1946 5
33 O 2638 Karel Zacha, mjr.SNB - očistné řízení 1946 5
34 O 2749   Zámky Štiřín a Kamenice. Použití k ubytovacím účelům 1946 5
35 O 2911   Ing. Stanislav Voda, ministerský rada 1946 5
36 O  2998   Doc.MUDr. Jar. Drbohlav, žádost 1946 5
37 O 4162 Jindřich Jindřich, hudební skladatel 1946 5
38 O 4236 Ing. R. Dolínek, ředitel Obchodní akademie - žádost 1946 5
39 O 4239 Karel Jeger, učitel tělocviku, Subotice 1946 5

1



inv. č. signatura věc rok karton

40 O  4255   Ing. Bohumil Babánek, mř. profesor  Vysoké školy technické 1946 5

41 O 4358 Jaromír John, spisovatel 1946 5
42 O 4604 Ing. Zdeněk Janák, odčinění křivd 1946 5
43 O 4730 Vladimír Trunda, popravčí mistr, Litoměřice 1946 5
44 O 4916 Rezoluce veřejnozaměstnaneckých penzistů, Brno 1946 5
45 O 6085 Záležitosti Hradu (bezpečnost, umístění kanceláří aj.) 1946 5
46 O 6273 František Luska, učitel - úprava učitelských platů 1946 5
47 O 6349 Antonín Zbořil, přeložení ze služby 1946 5
48 O 6552 Memorandum - vrchní strážmistři SNB 1946 5
49 O  110 Odborná unifikační komise právníků 1947 6
50 O 185 Organizace londýnské městské policie 1947 6
51 O 410 Dvouletka - organizační opatření u ONV a MNV 1947 6
52 O 700 Pavla Šámalová, vdova po kancléři Šámalovi 1947 6
53 O  959 ONV Bílovec - závodní skupina ROH: resoluce.      1947 6
54 O 1069 Organizační struktura ústředních úřadů 1947 6
55 O 1426 Frant. Bednář, učitel - rehabilitace 1947 6

56 O 1759
Osobní spisy zaměstnanců MZV, působících dříve v KPR v 
Londýně - předání spisů

1947 6

57 O 1762 Spojené národy - přijímání sil do sekretariátu 1947 6
58 O 2135 Anonym - poměry v pohraničí 1947 6
59 O 2152 Karel Hanzal, žádost 1947 6
60 O 2164 Anonym - stížnost na mjr. SNB Hamerleho 1947 6
61 O 2167 B. Spáčilová - zrušení opatření platící pro Němce 1947 6
62 O  2231 Ing. Josef Sandtner, odškodnění 1947 6
63 O 2268 Bož. Wildtorá, odčinění křivd 1947 6
64 O 2300 Znovuzřízení berního úřadu v Polné 1947 6
65 O 2344 Účetní záležitosti     1947 7

l. účetní uzávěrky 1919 - 1938
2. účetní záležitosti KPR 1919 - 1947
3. odměny 1924 - 1936
4. účetní záležitosti, všeobecné

66 O  2508
Pamětní list na počest popravených a umučených 
zaměstnanců obvodu krajského soudu v Ostravě

1947 6

67 O 2596 Vl. Slavík, vyslanec 1947 6
68 O 2923 Gen. V. Klecanda 1947 6
69 O 3268 Fond národní obnovy při Osídlovacím úřadě 1947 6
70 O 3503 Lány (zaměstnanci aj.) 1947 6

71 O 3527
Renominační akce v kategorii poštovních úředníků III. 
služební třídy

1947 6

72 O 3877 Ing. Jan Votava, očistné řízení 1947 6
73 O 4198 Postup při zvaní zahraničních delegací 1947 6
74 O 4468 Služební tituly pro službu zahraniční 1947 6

75 O  4689
Spolek "Akademický dům", prohlášení o chování ředitele 
Fialky

1947 6

76 O 4731 Karel Malinovský, velvyslenec ČSR, Nanking 1947 6
77 O 4801 Zámek Žleby - poměry zaměstnanců 1947 6

2



inv. č. signatura věc rok karton

78 O 4946 Dr. Felix Weltsch, odčinění křivd 1947 6

79 O  5058
Miloš Jasný, zrušení opatření o pracovním nasazení v roce 
1944

1947 6

80 O 5196 Vojenské záležitosti 1947 6
a) rok 1920 - 1947
b) SNB rok 1945 - 1947

81 O 5518 Dr. František Jahoda, Poděbrady, žádost o místo 1947 6
82 O 5539 Dr. Josef Hutter, prof. FFUK, trestní řízení 1947 6
83 O 5687 Hubert Dvorský, prosba o milost 1947 6
84 O 5707 Anonym, stížnost na poměry veřejných zaměstnanců 1947 6
85 O 5891 Spisová služba 1947 8

a) organizace spisové služby na Slovensku
b) spisová služba, agenda, předpisy - všeobecné
c) organizace spisové služby v KPR

86 O 5928 Trestní záležitosti (jednotlivci) 1947 8
87 O 6096 Václav Dobiáš, stížnost na odvolání ze služby 1947 9

88 O  6127
Prof. B. Dobrodinský, vyklizení farní budovy České 
Budějovice

1947 9

89 O 6218 Prezident republiky 1947 9
a) finanční záležitosti
b) tiskové záležitosti
c) různé

90 O 7063 B. V. Bodický, brigádní generál NB - penzionování 1947 9

91 O 7315 Ing. B. Michal, žádost o vyšetření případu Ing. Sáblíka, Brno 1947 9

92 O 7339 Státní zaměstnanci 1947 10
a) legionáři
b) zaměstnanci KPR-osobní status
c) vojenská služba
d) fondy, půjčky
e) korporace
f) trestní záležitosti 10
g) různé (přijetí, povýšení, obsazování míst aj.) 11
h) zaměstnanci KPR 12
ch) anonymy, stížnosti 13
i) ROH
j) platy, odměny, vyznamenání
k) zkoušky

93 O 7447 Velvyslanectví ČSR v Londýně - koupě domu 1947 9
94 O 7491 Legislativa 1947 14

a) Protektorát
b) veřejná správa, zaměstnanci
c) styk s cizinou
d) vojenské záležitosti

95 O 7662 B. Nesměrák, různé návrhy, dar z milosti 1947 9
96 O 7708 Jar. Krupička, očistné řízení 1947 9
97 O 7732 Penze a dary z milosti rok 1942 1947 15

3



inv. č. signatura věc rok karton

I. 1942
II. 1943 a 1944 16
III. 1946 a 1947, čestná uznání 1947 17

98 O 7772 Jmenování rok 1942, 1943, 1944 1947 18
I. 1942-1944
II. 1946, I. část 19
II I. 1946, II. část 20
IV. 1947, I. část 21
V. 1947, II. část 22
VI. jmenování vyslanců r. 1946 a 1947 22

4


